lllo die putahamus et nos omnes et catholicos Pragenses occisum
iri et erant parati plebes et faex populi, quali abundat Praga. ut primo
nos inuaderent. Comes tamen & Turn, caput haareticorum. animaduertens
hoc futurum, descendit ex arce et publice in l'oro ad faecem populi cla
mabat. ne quidquam mouerent. eos enim. qui rei fuere, iam punitos esse.
Ita sulus nostra illo die ex inimicis nostris. '

Eodem die uenit R. P. prouincialis sub uesperum ad uisitnndum
collegium, sed in tanta perturbatione die 3o seu 4“ contulit se Commo
touium ad uisitationem. Cui hodie scripsi, ne redeat per Pragam. quia
neque tuta itinera neque Pragaa posse institui uisitationem propter absen
tiam hominum, quos oportebat distrahere in varia locn. Nec enim spes
est quietis in longum tempus, cum res bello decerni debet. Et jam im
perator dicitur sese armare. Itaque sum totus in hoc, ut homines mittam
alio, priusquam maiora incommoda oriantur. Volo tamen uidere, ut si ex
regno proscribamur (sicuti rumor est et hzeretici desiderant), aliqui in

1) Díl 111. 99. násl. _ a) f. 174. násl.
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regno maneant ex hoc collegio. Ego me Domino Deo commendo, ut
facial mecum iuxta suum beneplacitum: modo mei patres et fratres sint
in tuto. Viennze etiam intelligo in die ascensionis Domini fuisse maximum
tumultum inter catholicos et haareticos. Benignissimus Jesus omnia ista
dirigat ad bonum ecclesiae suae sanctae. His me R. P. V. sanclissimis
sacrificiis et orationibus commendo, Data: Prague 28. Maij 1618.

R. P. V. seruus in Chro et íilius

Aut. in Boem. 1580—1680. Valentinus Coronius.

Zda P. rektor Korona pozdeji ještě zevrubněji psal o záchraně
obou místodržících a tajemníka Fabricia. není známo. l'hrabě Martinic
zachránění své připisoml obzvláštní ochraně Boží dle zápisků hraběte
Slavaty.3)

Provinciálem rakouských řádů jesuitů byl tehdáž P. Gregor Rumer.
Večer dne 23. května přibyl do Prahy, nevěda, co se přihodilo téhož dne
dopoledne. Příštího dne byl svátek nancbevstoupení Páně. jenž se vobou
chrámech kolleje Klementinské slavil za veliké účasti lidu. Katolíci velice
se báli a litovali paterů. nebot se obecně myslilo1 že by mohli býti buď
povraždění nebo vyhnáni. Německý kazatel P. Ferdinand Kolovrat nebyl
již v Praze. Měl totiž dne 28. ledna a s ním vlaský kazatel kolleje Kle
mentinské P. Lukáš Fanini rozpravu náboženskou s lutherskym kazatelem
při chrámě Vykupitelově (pozdějším kostele pavlánském) Helvikem Gar
thiem ipSal pak též proti němu. Proto vzniklo mezi lutherány pražskými
veliké rozhořčení proti Kolovratovi. ] hrabě Thurn v dopise P. Albertu
Chan0vskému zaslaném nazval veřejné prodávání knížky té vyzyváním.
Německé kázání 0 svátku nanebevstoupení Páně odpadlo a P. Kolovrat
opustil Prahu. Téhož ještě dne poslal P. Rumer 12 ze 62 jesuitů, kteří
byli v knlleji, z Prahy jinam. Sám P. provinciál v pátek odcestoval do
Chomutovaf)